



WIĘŚCI

NR 31 (57) MARZEC 2021

**SERCE MIŁOŚCI
W SWAROŻYNIĘ**

**KONCERT
MAGDY
STECZKOWSKIEJ**

**TU MIESZKAM
TU PŁACĘ
PODATKI**

**WOŚP 2021
WYLICYTOWANO
PRACĘ WÓJTA**

G M I N Y T C Z E W



NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W MIŁOBĄDZU

SPIS TREŚCI

03 WIELKANOC
Życzenia Wielkanocne

04 NOWY CIĘŻKI SAMOCHÓD
DLA OSP MIŁOBĄDZ

05 #SZCZEPIMYSIĘ



05 SERCE MIŁOŚCI
W SWAROŻYNI



06 KONCERT ONLINE
MAGDY STECZKOWSKIEJ

07 WOŚP - LICYTACJA CZASU PRACY WÓJTA

08 NARODOWY SPIS POWSZECHNY 2021

09 10 LAT FUNDACJI OD NOWA
NAGRODY W DZIEDZINIE SPORTU

10-11 TU MIESZKAM, TU PŁACĘ PODATKI
Informacje podatkowe

12-13 GOSPODARKA ODPADAMI
REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

14 PSYCHOLOG RADZI
Jak wspierać dzieci w czasie epidemii koronawirusa

15 WIOSNĄ... O MIKOŁAJKACH W GMINIE TCZEW

16-18 INWESTYCJE DROGOWE
ZADANIA INWESTYCYJNO-REMONTOWE
DOFINANSOWANIA

19 WÓJT BLIŻEJ LUDZI
"Wyjątkowe Jubileusze"

20 OBWOŻNA ZBIÓRKA ODPADÓW



URZĄD GMINY TCZEW
UL. LECHA 12, 83-110 TCZEW
TEL. 58 530 51 32, FAX 58 530 51 30

E-MAIL: URZAD@GMINA-TCZEW.PL
BIP: WWW.BIP.GMINA-TCZEW.PL
WWW.GMINA-TCZEW.PL

ZAPRASZAMY DO POLUBIENIA I ŚLEDZENIA NAS NA FACEBOOKU: [FACEBOOK.COM/UGTCZEW](https://www.facebook.com/UGTCZEW)



Radosnych Świąt WIELKANOCNYCH

Z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najlepsze życzenia.
Wielkanoc upamiętnia Zmartwychwstanie
Chrystusa, który przyniósł nam Dobrą Nowinę.

Życzymy Państwu, aby ten czas umocnił
więzi w Państwa domach. Niech czas
Wielkanocnych Świąt i nadchodzącej wiosny
będzie dla Państwa pełen radości.



Gmina Tczew



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TCZEW

Zenon Lica
Zenon Lica

WÓJT GMINY TCZEW

Krzysztof Augustyniak
Krzysztof Augustyniak



NOWY CIĘŻKI SAMOCHÓD RATOWNICZO-GAŚNICZY W OSP MIŁOBĄDZ

Z początkiem Nowego Roku strażacy z OSP Miłobądz przywieźli nowy Ciężki Samochód Ratowniczo-Gaśniczy, który zakupili w ramach Programu Priorytetowego pn. „OGÓLNOPOLSKI PROGRAM FINANSOWANIA SŁUŻB RATOWNICZYCH”. Samochód gminnej jednostki przywitały delegacje z wszystkich OSP Gminy Tczew, OSP Rościszewo, OSP Wiślina, a następnie w kolumnie na sygnałach przemieścili się pod remizę w Miłobądz.

Na placu wokół remizy czekali strażacy, mieszkańcy, najmłodszy – wszyscy zadowoleni z nowego pojazdu, który służyć będzie wszystkim mieszkańcom. Oprawa, którą przygotowali nowej Scanii wszyscy oczekujący na ten przyjazd pokazała jak bardzo ten zakup był potrzebny i oczekiwany.

OSP w Miłobądz jest jedną z czterech jednostek w gminie Tczew funkcjonujących w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym (KSRG) więc z całą pewnością nowy samochód przyczyni się do szybszego i skuteczniejszego działania na rzecz bezpieczeństwa i ratowania życia ludzkiego.

„Każde wsparcie OSP nowym pojazdem to wielkie święto. Podnosimy zdolność bojową jednostki OSP, ale również integrujemy lokalną społeczność. Zwiększamy wspólnie troskę o życie, zdrowie i mienie naszych mieszkańców.”

– Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak

Środki finansowe na realizację zakupu zostały przyznane z:

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ze środków własnych oraz środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 299 990,00 zł
- Dotacji z Budżetu Gminy Tczew – 500 000,00 zł
- Dotacji z KSRG (Komenda Główna PSP) – 200 000,00 zł

Łączny koszt pojazdu wyniósł 999 990,00 zł



W SWAROŻYNIIE POWSTAŁO SERCE MIŁOŚCI

Z okazji Walentynek Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak zainicjował powstanie pięknej konstrukcji serca służącej do wieszania kłódek miłości.

Tym samym tradycja przyczepiania kłódki na znak wiecznej miłości i wyrzucania klucza do niej przywędrowała do gminy Tczew. Pierwszą grawerowaną kłódkę zawiesił Wójt wraz z małżonką tuż przed Świętem Zakochanych, zachęcając innych do tej formy wspólnego świętowania swoich uczuć. Na artystycznej instalacji, staranie przygotowanej przez kowala, pojawiły się grawerowane kłódki, rozdane m.in. przez Gminę Tczew. Większość jest zapisana imionami zakochanych oraz ważnymi datami.

Jak powiedział Wójt Krzysztof Augustyniak – „Na razie swój ślad zostawiło tam kilkanaście osób, ale z całą pewnością wkrótce pojawi się tam więcej „dowodów miłości”. Co więcej serce zlokalizowane jest tuż przy atrakcyjnym, drewnianym pomoście więc okoliczności służą romantycznym spacerom. Niech ta walentynkowa akcja zainspiruje zakochanych do odwiedzin Swarożyna”.



#SZCZEPIMYSIĘ

W ramach ogólnopolskiej akcji szczepień przeciw COVID-19 strażacy z gminnych jednostek OSP docierają do osób starszych, schorowanych z informacjami na temat szczepień oraz możliwości zorganizowania transportu do punktów szczepień osobom, które nie mogą tam dojechać we własnym zakresie. Działania prowadzone są w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 we współpracy z punktami szczepień oraz jednostkami samorządu terytorialnego.

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia 12.01.2021r. Gmina Tczew uruchomiła infolinię (58) 530-51-32 gdzie osoby zainteresowane i kwalifikujące się do skorzystania z transportu, mogą uzyskać wszelkie informacje.

Osoby uprawnione do dowozu do punktów szczepień:

- osoby niepełnosprawne, tj. posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami;
- osoby mające obiektywne i niemożliwe do przewyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień, w przypadku miast poniżej 100 tys. osób, gmin miejsko-wiejskich oraz wiejskich.

Dowóz osób do punktu szczepień odbywać się będzie z poszanowaniem rygorów sanitarnych i zgodnie z wytycznymi inspekcji sanitarnej, co będzie minimalizowało ryzyko zakażenia. Mieszkaniec podczas rozmowy z gminnym koordynatorem ds. transportu na szczepienia składa oświadczenie, że nie ma możliwości samodzielnego dotarcia do punktu szczepień lub dysponuje orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności o kodzie R lub N (pacjent może zostać poproszony przez gminę o okazanie orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności).



! PRZYPOMINAMY, ŻE POD NUMEREM 989 MOŻNA UZYSKAĆ DOSTĘP DO BEZPŁATNEJ, CAŁODOBOWEJ INFOLINII NARODOWEGO PROGRAMU SZCZEPIEN PRZECIW COVID-19

KONCERT

NOWOROCZNY



KONCERT ONLINE MAGDY STECZKOWSKIEJ OSIĄGNĄŁ REKORDOWĄ OGLĄDALNOŚĆ!

Za nami piękny występ Magdy Steczkowskiej podczas którego wysłuchaliśmy tradycyjnych kolęd i pastorałek w najpiękniejszym wykonaniu.

Koncert był dedykowany przede wszystkim mieszkańcom naszej gminy, jak również idealną okazją by wyrazić podziękowanie i uznanie dla wszystkich stowarzyszeń, grup, wolontariuszy, przedsiębiorstw, Kół Gospodyń Wiejskich, które podejmują na co dzień bezinteresowne działania na rzecz innych, wspierają szczytne akcje, które swoją aktywnością i zaangażowaniem czynią naszą gminę piękniejszą.

Była to także okazja, by złożyć podziękowania tym, którzy od roku walczą na pierwszej linii frontu z pandemią koronawirusa, narażając swoje zdrowie i życie. Na ręce przedstawiciele służby zdrowia, policji, straży pożarnej, inspekcji sanitarno-epidemiologicznej Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak wraz z Proboszczem Ks. Piotrem Malinowskim oraz Dyrektorem Totalizatora Sportowego oddziału w Gdańsku Kazimierzem Janiakiem przekazali symboliczne kwiaty podziękowania.

Gmina Tczew wraz ze Stowarzyszeniem Rodzina Kolpinga w Swarozynie dziękują za współpracę przy organizacji wydarzenia Partnerowi Koncertu, którym jest Totalizator Sportowy właściciel marki Lotto. Podziękowania należą się także niezawodnej Fabryce Imprez z Marcinem Gajewskim na czele, która stanęła na wysokości zadania jak najlepszej organizacji technicznej koncertu.

Koncert okazał się niezwykle medialnym wydarzeniem, wstęp oglądało stale około 1000 odbiorców, a w szczytowym momencie była to rekordowa liczba wyświetleń niemal 1500 oglądających.

Dziękujemy, że byliście z nami!





WÓJT GMINY TCZEW JAKO SPECJALNY PRACOWNIK PHU WINDMAR

Po raz pierwszy władarz Gminy Tczew zaproponował do wylicytowania swój czas pracy aby wesprzeć 29. Finał WOŚP.

Jest to pierwsza licytacja, w której osobiście wziął udział Krzysztof Augustyniak i z całą pewnością nada początek corocznej tradycji w szczytnym celu. Wójt bez cienia wątpliwości przystąpił do całej akcji, twierdząc że wszystkie doświadczenia są cenne, a udzielane wsparcie finansowe dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy bezcenne.

Licytacja, która zakończyła się 31 stycznia br., przyciągnęła kilkunastu chętnych ale zwycięzca był jeden. Ostatecznie 4 godziny pracy Wójta Gminy Tczew wylicytowało przedsiębiorstwo Windmar z Miłobądzka w kwocie 4 650,00 zł. Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „WINDMAR” jest autoryzowanym salonem sprzedaży firmy VETREX. Zajmuje się sprzedażą i montażem okien z PVC-U, drewna i aluminium oraz związanych z nimi akcesoriów; rolet, żaluzji, markiz, parapetów, a także bram garażowych oraz drzwi zewnętrznych i wewnętrznych. Z gminą Tczew właściciele firmy związani są od lat, mieszkając tutaj oraz inwestując.

17 marca br. to dzień nowych wyzwań dla Wójta Krzysztofa Augustyniaka, jak obsługa klienta oraz prace biurowe w salonie sprzedaży czy roboty bezpośrednio na placu budowy przy montażu stolarki okiennej.

Władarz rozpoczął dzień w salonie firmowym przy ulicy Obrońców Tczewa 6 w Tczewie. Po serdecznym przywitaniu z pracownikami udało się obsłużyć kilkoro klientów. Obsługa klienta to niełatwe wyzwanie, ponieważ należy tak sprostać

zdanu aby klient wszedł zadowolony, zaspokojony w informacji i najlepiej z zamówionym towarem czy usługą. – „Ma to swego rodzaju odniesienie do mojej pracy, gdzie na co dzień staram się jak najlepiej zarządzać gminą, zainteresować gruntami inwestycyjnymi nowych inwestorów, wywiązywać się po kolei ze złożonych mieszkańcom obietnic.” – mówił Wójt Gminy.

- „Cieszę się, że mogłem wesprzeć działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i wspólnie z przedsiębiorstwem Windmar oraz Vetrex dołożyć cegiełkę do zakupu sprzętu na rzecz laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Niezmiernie się cieszę z hojności licytujących, tym bardziej że licytacja z moim udziałem odbyła się po raz pierwszy. Jako pracownik Windmar, choć trochę na specjalnych warunkach, zrobiłem wszystko co w mojej mocy by przyczynić się do pomocy zarówno w salonie sprzedaży jak i na placu budowy.” – podsumował akcję Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak.





NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021

ROZPOCZYNA SIĘ 1 KWIETNIA

Po raz pierwszy w historii polskiej statystyki publicznej samospis internetowy jest obowiązkowy. Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021, którym objęci są:

- mieszkańcy Polski – zarówno Polacy, jak i cudzoziemcy,
- stali mieszkańcy Polski przebywający w czasie spisu za granicą.

Jak można się spisać?

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r. jest realizowany następującymi metodami

- **obowiązkowo** metodą samospisu internetowego (CAWI)
- uzupełniająco metodą wywiadu telefonicznego (CATI oraz metodą wywiadu bezpośredniego (CAPI)

Oczywiście jeśli ktoś (np. ze względu na zaawansowany wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność) nie będzie się w stanie samospisać, pomogą mu w tym nasi rachmistrze – bezpośrednio i telefonicznie.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę GUS spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zrobić we własnym zakresie, odwiedź Urząd Gminy Tczew. Na czas trwania spisu urzędy przygotowały specjalne miejsca, gdzie wykonasz samospis. Nie możesz wykonać samospisu internetowego? **Zadzwoń na infolinię: 22 279 99 99 i spisuj się przez telefon.**

Jeśli nie spiszesz się przez internet ani przez telefon, skontaktuj się z Tobą rachmistrz telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowadzić spis. Zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. nie możesz odmówić mu przekazania danych.

Pamiętaj, że udział w spisie jest obowiązkowy – tak stanowi ustawa spisowa. Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą grzywny na podstawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej. Nie obawiaj się o swoje dane. Są bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica statystyczna. Dane jednostkowe

zbierane i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w ramach statystyki publicznej są poufne i podlegają szczególnej ochronie. Pracownicy statystyki publicznej są zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Czym jest spis?

Spisy powszechne to czas, kiedy państwo, zadając obywatelom kilka pytań, stara się zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” i „jak żyjemy”. Spisy powszechne obejmują całą populację ludności i mieszkań (w przypadku narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań) lub gospodarstw rolnych (w przypadku powszechnego spisu rolnego). Oznacza to, że dane uzyskiwane w wyniku spisu powszechnego pochodzą od wszystkich obywateli. Co istotne, w przypadku wielu cech demograficzno-społecznych, jak np. wyznanie, narodowość czy stopień niepełnosprawności, spisy powszechne są dla państwa jedynym źródłem danych.

Uzyskane podczas spisu powszechnego dane indywidualne są opracowywane i przedstawiane w postaci agregatów danych o różnych przekrojach i na różnych poziomach podziału terytorialnego i administracyjnego kraju. Wyniki spisu umożliwiają analizę i ocenę zróżnicowania przemian demograficznych i społecznych w dowolnych przekrojach. Na ich podstawie rząd podejmuje najważniejsze decyzje gospodarcze i społeczne na kolejne lata.

Chcesz sprawdzić, o co
zostaniesz zapytany w spisie?
Zapoznać się z ustawą spisową?
Zweryfikować rachmistrza?
Wejdź na spis.gov.pl i bądź na
bieżąco!



 Liczymy się
DLA POLSKI!

10 LAT FUNDACJI WIELOPROFILOWEGO USPRAWNIANIA OD NOWA



Na początku bieżącego roku swoje 10-lecie obchodziła Fundacja Wieloprofilowego Usprawniania OD NOWA.

Dokładnie 13.01.2011r. notariusz zaakceptował statut i fundacja powstała a dzięki wszystkim zaangażowanym i tym, którzy współtworzą i wspierają fundację – działa prężnie do dzisiaj.

Niesiona profesjonalna pomoc i wsparcie jakie oferuje Fundacja dla najmłodszych jest najwyższą wartością jaką można sobie wyobrazić. Pogoda ducha, wrażliwość, empatia, optymizm, cierpliwość, wyrozumiałość i poczucie humoru, które towarzyszy wkraczając w świat fundacji jest wspaniałe. – powiedział Wójt Krzysztof Augustyniak podczas spotkania jubileuszowego, wręczając list gratulacyjny i okazjonalne upominki dla pracowników.

Dzięki doświadczeniu i ciągłemu doskonaleniu swojego warsztatu oraz przemyślanej organizacji, fundacja „OD NOWA” odpowiada na indywidualne potrzeby wszystkich podopiecznych. Swym zasięgiem obejmuje obecnie na stałe 6 gmin: Tczew, Gniew, Pelplin, Nową Karczmę, Bobowo i Kartuzy.

TRWA NABÓR WNIOSKÓW DO NAGRÓD W DZIEDZINIE SPORTU

Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak zaprasza do składania wniosków o przyznanie nagrody dla sportowców osiągających wysokie wyniki w dziedzinach sportu.

Zgodnie z regulaminem przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Tczew w dziedzinie sportu (określonego Uchwałą Nr XXXVII/244/2014 Rady Gminy Tczew z dnia 11.06.2014 r.) nagrody mogą otrzymać zawodnicy, zawodniczki i trenerzy będący mieszkańcami Gminy Tczew lub będący członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej lub klubu sportowego działającego na terenie Gminy Tczew. Nagroda może być przyznana za osiągnięcia sportowe dokonane w roku poprzedzającym otrzymanie nagrody, bądź za całokształt osiągnięć.

Wnioski o przyznanie nagród należy składać do 31 maja 2021 r. w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Tczew (ul. Lecha 12, 83-110 Tczew) - w chwili obecnej wnioski należy wrzucać do urny, która znajduje się w przedsiönku siedziby Urzędu.

Wniosek może być złożony przez:

- 1) pełnoletniego zawodnika,
- 2) rodzica, opiekuna prawnego,
- 3) dyrektora szkoły,
- 4) rektora szkoły wyższej,
- 5) związku, klubu lub stowarzyszenia sportowego.

Wniosek należy odpowiednio uzasadnić.

Załącznikami do wniosku są w szczególności:

- 1) kserokopie dyplomów, potwierdzające osiągnięcia sportowe,
- 2) wycinki prasowe,

3) zdjęcia (medali, pucharów, dokumentujących udział w zawodach itp.),

4) inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe.

Wnioski do pobrania:

- na stronie internetowej urzędu gminy Tczew: <https://gmina-tczew.pl/wiadomosci/186376/rusza-nabor-wnioskow-do-nagrod-w-dziedzinie-sportu>
- lub bezpośrednio w siedzibie urzędu gminy.



TUTAJ MIESZKAM, TUTAJ PŁACĘ PODATKI, TUTAJ INWESTUJĘ!

Zostawiasz swój podatek w Gminie Tczew? Jesteśmy z Ciebie dumni! Dzięki tak prostej czynności każdy mieszkaniec może mieć realny udział w dalszym rozwoju gminy.

Kiedy rozliczasz podatek dochodowy zgodnie z miejscem zamieszkania 38,23% jego wysokości trafia do gminy. Oznacza to, że taki procent podatku dochodowego mieszkańca danej gminy wpłynie do budżetu tej właśnie gminy – o ile ten mieszkaniec wpisze w swoim rocznym zeznaniu podatkowym PIT jako miejsce swojego zamieszkania tą gminę i urząd skarbowy właściwy miejscowo dla danej gminy. Wiele osób z różnych powodów składa PIT w miejscu zameldowania, a nie tam, gdzie rzeczywiście mieszka. Wiele mieszkańców Gminy Tczew nie płaci podatku w miejscu faktycznego zamieszkania, przy czym korzysta z infrastruktury i szeroko pojętych usług czy działań, które finansuje ze swojego budżetu gmina. Płacąc podatek zgodnie ze swoim miejscem zamieszkania mamy pewność, że część naszych pieniędzy wróci do nas w postaci inwestycji w najbliższym otoczeniu.

Swój podatek dochodowy (PIT) w Gminie Tczew rozlicza tylko 89% mieszkańców.



PAMIĘTAJ!

Rozliczając się z Urzędem Skarbowym wskaż w zeznaniu podatkowym jako miejsce zamieszkania w Gminie Tczew (niezależnie od miejsca zameldowania). Twoje podatki wrócą do Ciebie!

W tym celu:

swoje rozliczenie roczne PIT należy złożyć w Urzędzie Skarbowym w Tczewie,

- w części A wpisać - Urząd Skarbowy w Tczewie,
- w części B wskazać - adres zamieszkania na terenie Gminy Tczew,

Dodatkowo warto:

- poza okresem rozliczeniowym zaktualizować dane o miejscu zamieszkania za pośrednictwem formularza aktualizacyjnego ZAP-3, który można składać przez cały rok,
- Poinformować o miejscu zamieszkania swojego pracodawcę, który zaktualizowane dane zamieści w rozliczeniu podatkowym przesyłanym do Urzędu Skarbowego.

Zobacz jak brakujące +11% wpływów PIT może zmienić naszą gminę:

- Lepsze drogi – dodatkowe 2 km dróg (szacowany koszt inwestycji - 1 340 000,00 zł)
- Oświetlenie – 10 dodatkowych lamp ulicznych (szacowany koszt inwestycji 75 000,00 zł)
- Sport – 1 nowa siłownia zewnętrzna (szacowany koszt inwestycji 45 000,00 zł)
- Rekreacja – 1 nowy plac zabaw dla dzieci (szacowany koszt inwestycji 250 000,00 zł)

Zapłać PIT w swojej gminie!

**NA CO ZOSTANĄ PRZEZNACZONE PIENIĄDZE W 2021 R. MOŻNA SPRAWDZIĆ TUTAJ:
[HTTPS://NAGOIDAMOJEPIENIADZE.PL/BUDZET-GMINY/GMINATCZEW/2021](https://nagoidamojepieniadze.pl/budzet-gminy/gminatczew/2021)**

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 2021

informacje

W 2021 r. producent rolny może składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na 2021 r., w dwóch terminach:

a) pierwszy termin trwał od **od 1 lutego 2021 r. do 1 marca 2021 r.**, producent składał wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT dokumentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 sierpnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r.

b) **od 2 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r.** producent może składać wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT dokumentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2021 r. do 31 lipca 2021 r.;

W przypadku producentów rolnych ubiegających się o zwrot podatku akcyzowego, którzy oprócz posiadania użytków rolnych prowadzą także chów lub hodowlę bydła do wniosku poza fakturami VAT powinni dołączyć także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i

Modernizacji Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe. Producent rolny może ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła w pierwszym lub drugim terminie danego roku dołączając do wniosku ww. dokument wystawiany na siebie, jednorazowo w danym roku.

Wypłata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie:

a) **1-30 kwietnia 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie;**

b) **1-29 października 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie,**
przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

POTWIERDZANIE ZAWARTYCH UMÓW DZIERŻAWY W ROZUMIENIU PRZEPISÓW O UBEZPIECZENIU SPOŁECZNYM ROLNIKÓW

Nowelizacja ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników zniósła obowiązek gromadzenia w ewidencji gruntów i budynków informacji o umowach dzierżawy, w miejsce którego wprowadzono obowiązek potwierdzania przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) faktu zawarcia umowy dzierżawy. Zmiana weszła w życie z dniem 31 lipca 2020 r.

Wójt gminy potwierdza zawarcie umowy dzierżawy zgodnie z art. 28 ust. 4 lub z art. 38 pkt 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266). Zgodnie z nowym brzmieniem art. 28 ust. 4 pkt 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników uznaje się, że emeryt lub rencista zaprzestał prowadzenia działalności rolniczej, jeżeli ani on, ani jego małżonek nie jest właścicielem (współwłaścicielem) lub posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym i nie prowadzi działu specjalnego, nie uwzględniając gruntów wydzielonych, na podstawie umowy pisemnej zawartej co najmniej na 10 lat, której zawarcie potwierdził wójt, właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotu dzierżawy, osobie niebędącej:

- a) małżonkiem emeryta lub rencisty,
- b) jego zstępnym lub pasierbem,

c) osobą pozostającą z emerytem lub rencistą we wspólnym gospodarstwie domowym,

d) małżonkiem osoby, o której mowa w lit. b lub c.

W myśl art. 38 pkt 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników przy ustalaniu podlegania ubezpieczeniu domniemywa się, że właściciel gruntów zaliczanych do użytków rolnych lub dzierżawca takich gruntów, jeżeli umowa dzierżawy jest potwierdzona przez wójta, właściwego ze względu na miejsce położenia przedmiotu dzierżawy, prowadzi działalność rolniczą na tych gruntach.

Potwierdzenie zawarcia umowy dzierżawy jest czynnością techniczną. Osoba występując do organu gminy o dokonanie powyższej czynności powinna złożyć stosowny wniosek dostępny na stronie gminy Tczew w zakładce podatki oraz dołączyć oryginalne umowy dzierżawy podpisane przez strony. Czynność nie podlega opłacie skarbowej i wykonana jest w terminie 7 dni od ich przedłożenia organowi gminy.

Wszelkie szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Podatkowym Gminy Tczew pod telefonem 058 500 56 40 lub mail: mgrala@gmina-tczew.pl

KUPUJĘ ODPOWIEDZIALNIE... I ŚMIECĘ MNIEJ!

Planowanie zakupów

Robiąc listę zakupów, warto odpowiedzieć sobie na zasadnicze pytania: czy naprawdę tego potrzebuję? A może to, co mam, nadal działa albo da się zreperować? Kupując tylko to, co nam potrzebne, możemy nie tylko ograniczyć ilość śmieci, ale również zużycie energii, surowców i wody potrzebnych podczas produkcji.

Towary niepakowane

Podczas codziennych zakupów starajmy się wybierać produkty, które można kupić bez opakowania, np. warzywa, owoce, mięso czy pieczywo. W tym celu warto wybrać się z wizytą na bazar, do piekarni, warzywniaka czy sklepu mięsnego. Wybierając lokalne produkty otrzymujemy świeższe towary, których transport do miejsca ostatecznej sprzedaży nie wiązał się z przewozem na duże odległości, dzięki czemu ograniczamy emisję gazów cieplarnianych. Niepakowane towary możemy kupić też w supermarkecie, wybierając towar ze stoisk zamiast pakowane towary z półki. Każda taka decyzja sprawia, że w naszym koszu ląduje mniej foliowych opakowań i styropianowych tacek, które później przeważnie trafiają na wysypiska.

Towary pakowane

Oczywiście nie wszystkie towary jesteśmy w stanie kupić bez opakowania. Wybierajmy takie, które są pakowane w materiały biodegradowalne lub podlegają recyklingowi.

Najlepiej wybierać opakowania wykonane ze szkła i aluminium. Są to materiały, które można przetwarzać nieskończoną ilość razy. To lepsze rozwiązanie niż wybór opakowań plastikowych, które pomimo, że również mogą być przetwarzane, to ich żywotność jest krótsza, a ich rozkład potrafi trwać nawet tysiące lat. Jeżeli to możliwe unikajmy plastikowych opakowań pokrytych folią termozgrzewalną – w tej formie nie nadają się do przetworzenia. Przetworzeniu nie ulega też czarny plastik.

Papier również można przetworzyć i wykorzystać ponownie. Można go odzyskać nawet z kartonów po mleku czy sokach – obecnie technologia pozwala na odzyskanie około 70% surowca użytego przy jego produkcji. Ale pamiętajmy – zazwyczaj tego typu opakowania wyrzuca się do pojemników na tworzywa sztuczne, a nie do papieru.

Jeśli jest taka możliwość, dobrze jest także kupować jedno większe opakowanie tego samego produktu zamiast kilku mniejszych. Jest to doskonały sposób na ograniczenie produkcji zbędnych odpadów. Co więcej – duże opakowania w ogólnym rozrachunku najczęściej okazują się tańsze, a zakupiony towar starczy nam na dłużej.



Torby na zakupy

Pamiętajmy, żeby na wyprawę do sklepu iść z własną torbą wielokrotnego użytku. Im rzadziej korzystać będziemy z plastikowych toreb dostępnych w każdym markecie, tym mniej śmieci wyląduje w koszu. Jeśli zapomnimy własnej torby, nie bierzmy cienkich jednorazówek – w prawie każdym sklepie można dostać duże i solidne torby plastikowe, które będziemy mogli wykorzystać do innych celów – np. jako torbę na segregowane surowce.

Produkty wielokrotnego użytku i na wymienne wkłady

Kiedy to możliwe, nie kupujemy jednorazówek i korzystamy z produktów, które można użytkować wielokrotnie. Przykład? Wystarczy przynieść do pracy własny nóż i widelec, zamiast korzystać z plastikowych dostarczanych wraz zamówionym lunchem. Z kolei kupując kawę na wynos, możemy poprosić o przelanie jej do naszego własnego kubka termicznego, który nie tylko jest bardziej ekologiczny, ale też o wiele dłużej trzyma ciepło i nie parzy w ręce.

Jeżeli chodzi o towary, które się zużywają, również mamy wybór. Zamiast papierowych ręczników, możemy korzystać z materiałowej ściereczki.

Zamiast za każdym razem kupować dozownik z mydłem w płynie, możemy kupić go raz, a później uzupełniać mydło z saszetek. Zamiast używać jednorazowych maszynek do golenia, można przetrzeć się na maszynkę na wymienne ostrza.

Większe zakupy

Chociaż to właśnie podczas codziennych zakupów produkujemy najwięcej śmieci, to potencjalnie większe zagrożenie dla środowiska mogą mieć decyzje o wymianie regału, pralki czy telewizora. Szkodliwe dla środowiska mogą być zwłaszcza te ostatnie, czyli sprzęt RTV/AGD, do którego produkcji wykorzystuje się związki chemiczne i wiele rzadkich metali.

Dlatego zawsze warto zorientować się, czy sprzęt elektroniczny z drugiego obiegu nie zaspokoi naszych potrzeb. Kupując używany sprzęt RTV/AGD, warto zwrócić uwagę na jego klasę energetyczną. Zastanówmy się też, czy będziemy na tyle regularnie korzystać z danego przedmiotu, że warto go kupić. Być może wystarczy zapytać sąsiada, czy może nam pożyczyć np. jakieś narzędzie.

No dobrze – a co zrobić z meblami, które są już wytarte i nie pasują do wnętrza świeżo wyremontowanego mieszkania? Zastanów się, czy zamiast kupować nową kanapę czy fotel, nie lepiej je odświeżyć, np. poprzez wymianę obić.

Niepotrzebne ubrania zawsze możemy oddać komuś, kto ich potrzebuje albo przerobić na nowe. Drugie życie można nadać również wielu innym ulubionym przedmiotom. Nie dość, że nie wytwarza się przy tym nowych śmieci, to można zyskać odnowione, wartościowe przedmioty, z których radość może być taka sama, jeśli nie większa, niż z nowo zakupionych.

źródło:

<https://naszesmieci.mos.gov.pl/start/kupuje-odpowiedzialnie>

Wymień się

Niepotrzebny sprzęt elektroniczny możemy również oddać lub sprzedać. Zasada jest prosta – jeżeli czegoś nie potrzebujesz – podaj to dalej. Jest wiele sposobów, żeby oddać przedmioty, których nie potrzebujemy w dobre ręce. Można spróbować wziąć udział w dzielnicowej wyprzedazy, można też skorzystać z internetowych portali wymiany sąsiedzkiej. Kto wie – może sami znajdziemy tam coś dla siebie?

OGRANICZENIA W REFERACIE SPRAW OBYWATELSKICH

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz konieczność podjęcia działań powstrzymujących rozprzestrzenianie się koronawirusa, prosimy o ograniczanie wizyt w Urzędzie Gminy Tczew.

Sprawy związane z zameldowaniem, wymeldowaniem prosimy przedłożyć na późniejszy, bezpieczniejszy termin.

Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego oraz odbiór nowego dokumentu możliwe są wyłącznie po wcześniejszej konsultacji telefonicznej pod numerem: 58 530-51-43.

Obsługę w zakresie spraw związanych z dowodami osobistymi dla mieszkańców Gminy Tczew w godzinach:

Poniedziałek 7:45 – 14:30

Wtorek 7:45 – 14:30

Środa 7:45 – 16:00

Czwartek 7:45 – 14:30

Piątek 7:45 – 13:00

Przypominamy, iż wniosek o wydanie dowodu osobistego można składać drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu Obywatel.gov.pl. Dowód można odebrać w Urzędzie, który przyjął wniosek.



PSYCHOLOG RADZI

PATRYCJA GOLEC

PSYCHOLOG, ARTETERAPEUTKA, PRACUJĄCA Z DZIEĆMI, MŁODZIEŻĄ
ORAZ RODZICAMI, OPIEKUNAMI

KONTAKT TELEFONICZNY: 662204219

E-MAIL: PSYCHOLOG.PATRYCJAGOLEC@GMAIL.COM

JAK WSPIERAĆ DZIECI W CZASIE EPIDEMII KORONAWIRUSA I ZDALNEGO NAUCZANIA?

Cały świat i każdy z nas obecnie stawia czoła pandemii koronawirusa. Codziennie słyszymy i obserwujemy medialne doniesienia o kolejnych przypadkach choroby. Być może doświadczymy wirusa na swoich organizmach lub zmagamy się z zachorowaniami naszych bliskich, w rodzinie wśród kolegów i koleżanek. Wszędzie słychać instrukcje dotyczące tego, jak ustrzec się przed chorobą. Nasze dzieci pozostają w domach i uczestniczą w lekcjach zdalnych. Inna forma nauki, ograniczony kontakt z rówieśnikami, problemy techniczne z komputerem, Internetem, zmniejszona aktywność, izolacja. To może powodować cały wachlarz emocji – taki jak strach, niepokój, lęk, poczucie zagrożenia, wycofanie, złość, bezsilność, zmęczenie, obniżony nastrój, smutek, tęsknota, brak nadziei... Choć każde dziecko inaczej radzi sobie z emocjami, w obecnej sytuacji młodzi ludzie mogą bardziej potrzebować wsparcia emocjonalnego od dorosłych.

Zadbaj o emocje i organizację czasu swojego dziecka:

• BĄDŹ SPOKOJNY

Spokojnie rozmawiaj ze swoimi dziećmi o koronawirusie, o sytuacjach związanych ze szkołami, z nauczycielami, z koleżankami, z kolegami, o trudnościach technicznych towarzyszących zdalnemu nauczaniu i emocjom które się pojawiają.

Nie należy podejmować rozmowy, kiedy jest się w napięciu. Wtedy lepiej ją odłożyć i zadbać o powrót do równowagi. Staraj się zachęcać dzieci, aby informowały, jeśli nie czują się dobrze lub mają z czymś trudność. Wyraż gotowość do pomocy i cierpliwość w rozmowie.

• BĄDŹ CZUJNY

Obserwuj dziecko, zwracaj uwagę na jego emocje i zachowanie. Gdy zauważasz obniżający się nastrój, narastającą frustrację, niechęć do nauki i wyjścia z domu, nerwowość, niepokój, apatię, smutek, płaczliwość lub coś innego zaniepokoi Cię w zachowaniu dziecka – porozmawiaj o swoich obawach z wychowawcą, nauczycielami, zgłoś się do psychologa lub psychoterapeuty na konsultację.

Zapytaj dziecko – czy i czego się boi?

Po czym można poznać, że dzieci się martwią/boją?

Wyrażane wprost, pytania:

Czy zachoruję? Dlaczego nie mogę chodzić do szkoły? Czy babcia/dziadek umrze? Czy straciecie pracę i nie będziecie mieli pieniędzy?

Wyrażane nie wprost:

Zmiany zachowania, problemy ze snem, reakcje emocjonalne nieadekwatne do sytuacji, psychosomatyczne: np. bóle głowy i brzucha, uczucie duszności.

Ustal z dzieckiem na co macie wpływ i co możecie kontrolować

Sprawdź, jakie informacje o koronawirusie docierają do Twojego dziecka. Zwróć uwagę na to, na co macie wpływ i co możecie kontrolować np. mycie rąk, ograniczenie dotykania twarzy, przestrzeganie zasad higieny i dezynfekcji. Z młodszym dzieckiem można przygotować wspólnie rysunek, na którym w zrozumiałej formie przedstawiś mu odpowiednie instrukcje.

Stwórz z dzieckiem harmonogram dnia

Organizacja, stałość i powtarzalność zapewnią dziecku poczucie bezpieczeństwa. Opracuj z dzieckiem plan dnia (podział czasu na ten związany z nauką i zabawą). Porozmawiaj o tym, jak radzić sobie z lękiem i przygotuj propozycje na rozładowanie stresu (rozmowa dziecka z rodzicem, przytulenie, wspólne oglądanie filmu rodzinnego, zabawa, gra planszowa albo czytanie książki).

Jak NIE rozmawiać

Nie należy:

- bagatelizować albo ignorować obaw i emocji dziecka (przesadzasz, nie ma o co się martwić, niepotrzebnie o tym myślisz),
- porównywać z innymi (wszyscy dają radę, a ty nie możesz; koleżanki, koledzy jakoś mogą to zrobić, a ty co...),
- straszyć (jak nie będziesz mnie słuchać to...),
- indukować własnych lęków (co my zrobimy jak mama/tata zachorują?),
- udzielać nieprawdziwych informacji (dzieci nie mogą zachorować).

Rodzicu pamiętaj, że nie jesteś sam. W razie jakichkolwiek trudności, obaw i wątpliwości korzystaj z pomocy i wsparcia.

Razem łatwiej!

WIOSENNY POWRÓT DO MAGII ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA



Z zachowaniem reżimu sanitarnego i na różny sposób Sołtysi naszej gminy zorganizowali dla najmłodszych mieszkańców spotkanie ze Świętym Mikołajem. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z tych niezapomnianych dla dzieci (i nie tylko) chwil.



ZAKOŃCZONO BUDOWĘ NOWEGO MOSTU POMIĘDZY JEZIORAMI

16 grudnia 2020 r. uroczystie otworzono nowy obiekt mostowy nad Przesmykiem między Jeziorem Rokickim Małym a Jeziorem Rokickim Dużym. Budowa nowego mostu kosztowała 1 698 271,76 zł.

Na nowo wybudowanym obiekcie spotkali się przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście oraz przedstawiciel wykonawcy robót budowlanych. Po uroczystym przecięciu wstęgi głos zabrali kolejno Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, poseł na Sejm RP Kacper Płażyński, Starosta tczewski Mirosław Augustyn, radny powiatowy Dariusz Godlewski, radni Gminy Tczew oraz Sołtysi.

“Bardzo nas cieszy zakończona inwestycja mostowa, która poprawi jakość życia i będzie łączyć trzy sąsiadujące ze sobą sołectwa. Przetarg na to zadanie został ogłoszony pod koniec kwietnia, a dzisiaj stoimy na ukończonym moście jeszcze w 2020 roku. Ważne jest też, że dodatkowo pozyskaliśmy na nią środki zewnętrzne z Funduszu Dróg Samorządowych”

- mówił Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak

“To realna oszczędność czasu, podwyższenie bezpieczeństwa i komfortu życia. Most powstał w oparciu o środki Gminy Tczew i rządowego Programu Dróg Samorządowych. To efekt normalnej, dobrej współpracy między rządem i samorządem.”

- powiedział po oficjalnym otwarciu poseł na sejm RP - Kacper Płażyński



PUBLICZNY TRANSPORT W GMINIE TCZEW

Do przetargu na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Tczew w 2021 r. przystąpiło dwóch oferentów - Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „LATOCHA” Tomasz Latocha oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Gdańsk Sp. z o.o. Czas realizacji zadania obejmuje okres od podpisania umowy do końca roku 2021. Zaplanowany koszt realizacji zadania wyniesie 160.000zł. W ramach zadania będą realizowane przejazdy na 4 trasach, z czego trzy pierwsze trasy realizuje Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „LATOCHA” Tomasz Latocha, natomiast czwartą trasę obsługuje Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Gdańsk Sp. z o.o.

Trasa nr 1: TCZEW-MALŻEWKO-TURZE-SZCZERBIĘCIN-ŁUKOCIN-TCZEW

Trasa nr 2: TCZEW-ROKITKI-SWAROŻYN-TCZEW

Trasa nr 3: TCZEW-STANISŁAWIE-TURZE-MAŁE TURZE-TCZEW

Trasa nr 4: TCZEW-CZATKOWY-TCZEWSKIE ŁĄKI-TCZEW

Zadanie zostało dofinansowane z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w 2021 roku. Środki własne, które gmina musi zabezpieczyć na realizację usług w zakresie transportu publicznego wynoszą 10% całości zadania. Łączna liczba długość linii komunikacyjnych wyniesie 111 km, a ilość zrealizowanych wozokilometrów szacowana jest na blisko 90.000.

INWESTYCJE GMINNA INFRASTRUKTURA

W GMINIE TCZEW W 2021 ROKU

PRZEBUDOWA ULICY DŁUGIEJ W TCZEWSKICH ŁĄKACH

Tuż po świętach 28 grudnia 2020 r. Wójt Gminy Krzysztof Augustyniak podpisał umowę dot. Przebudowy ulicy Długiej w Tczewskich Łąkach. Z ramienia wykonawcy przedsiębiorstwa Gladpol Przedsiębiorstwo budowlano - handlowo – usługowe Sp. z o.o., Sp. k. umowę podpisała pani Karolina Ulik. Kwota zadania wynosi 2 114 850,00 zł., a termin wykonania prac został wyznaczony na 30.09.2021 r.

Przedmiotem zamówienia jest przebudowa drogi gminnej w miejscowości Tczewskie Łąki na odcinku o łącznej długości około 995 m. Projektowana jezdnia na całym odcinku zostanie wykonana w nawierzchni z żelbetowych płyt drogowych typu MON grubości 15 cm. W wyniku przebudowy drogi nastąpi podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi oraz nastąpi poprawa komfortu użytkownika drogi.

Obecnie trwa rozbiórka istniejącego bruku oraz usuwanie korzeni po wyciętych drzewach.



BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ W BAŁDOWIE

W roku 2021 strategiczną inwestycją gminną jest budowa sieci kanalizacyjnej w Bałdowie. Realizacja zadania opiewa na kwotę 4. 978 671,00 złotych. Prace polegają na budowie sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami, przepompowniami ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą (przyłącza wody, wykonanie instalacji elektroenergetycznych do przepompowni, wykonanie dojazdu i utwardzenia stref przepompowni) oraz na budowie sieci wodociągowej dla zasilenia nowych terenów pod przyszłą zabudowę mieszkalną z włączeniem do istniejącej gminnej sieci. Łącznie zostanie wybudowanych blisko 8 km kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej. Wykonawcą zadania jest przedsiębiorstwo Electro-Cal Sp. z o.o., które obecnie po zakończonym okresie zimowym rozpoczęło prace ziemne. Zgodnie z umową zadanie ma być wykonane do dnia 30.06.2022 r.



ZAKOŃCZONO DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST W GMINIE TCZEW

Zakończono działania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w Gminie Tczew – edycja 2019. Przedsiębiorstwo Eco-Pol Sp. z o.o., które z ramienia Gminy Tczew realizowało zadanie przekazała 125,4 Mg wyrobów zawierających azbest z 42 posesji należących do mieszkańców Gminy Tczew. W wyniku przeprowadzonych prac z sześciu nieruchomości zdemontowano pokrycia dachowe z płyt falisto-azbestowych w ilości 22,76 Mg, natomiast z 36 miejsc, odebrano

102,64 Mg, gdzie wcześniej ułożono zdemontowane płyty.

Dofinansowanie na utylizację azbestu pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, do którego wysłano rozliczenie ww. zadania. Po uwzględnieniu kosztów zadania dla usunięcia azbestu, które łącznie wyniosły 55 964,78 zł brutto dofinansowanie wyniesie 67 % kosztów kwalifikowalnych, czyli 29 779,00 zł co oznacza, że 26 185,78 zł dofinansuje Gmina Tczew z własnych środków.

POWRÓT NA PLACE BUDOWY



PLAC ZABAW W CZATKOWACH

Dzięki środkom finansowym w ramach Funduszu Sołeckiego powstają obiekty, które są bardzo potrzebne do wspólnego spędzania czasu. Z całą pewnością taką inwestycją jest nowa konstrukcja zabawowa w Czatkowach, która umili czas najmłodszym mieszkańcom gminy. Urządzenia zabawowe wykonane są z najwyższej jakości materiałów, posiadają certyfikaty bezpieczeństwa, a ich funkcjonalność na pewno sprostą oczekiwaniom użytkowników. Serdeczne podziękowania należą się mieszkańcom sołectwa, którzy zaangażowali się w prace organizacyjne związane z powstaniem placu zabaw oraz przedsiębiorstwu SPEC-SŁAW za bezpłatne wykopanie terenu, przygotowanie podłoża oraz prace koparki. Całość inwestycji z projektem i miękką nawierzchnią wyniosła 17 282,12 zł.

Kiedy zimowa aura odpuściła, wykonawcy inwestycji drogowych gminy Tczew powrócili na place budowy. "Tegoroczna zima wstrzymała na moment rozpoczęcie inwestycji, jednak już teraz wracamy do ich kontynuacji. To bardzo dobra wiadomość dla naszych mieszkańców. Oprócz trwających inwestycji drogowych, na bieżąco są ogłaszane kolejne zamówienia na roboty drogowe." – mówi Wójt Gminy Tczew, Krzysztof Augustyniak.

Po ubiegłorocznym zakończeniu prac związanych z etapem I oraz II na ul. Cyprysowej w Rokitkach, drogowcy przystąpili do ostatniego – III etapu - gdzie obecnie trwają prace związane z budową nawierzchni oraz oświetlenia. Zakończenie obu tych inwestycji przyczyni się niewątpliwie do ogólnej poprawy stanu dróg na terenie Gminy Tczew, zwiększenia komfortu dojazdu do swoich domów, aż do poprawy estetyki.

Jednocześnie kontynuowane są prace budowlane związane z budową nowej świetlicy wiejskiej w Maleninie oraz przedszkola w Turzu, które wkraczają w decydujący okres.

Mieszkańcy Malenina bardzo długo czekali na nową świetlicę, a od września ubiegłego roku (kiedy podpisano umowę na jej budowę), to oczekiwanie otrzymało termin zakończenia oczekiwań i możliwości korzystania z nowoczesnego budynku. Przy nowej świetlicy zaprojektowano m.in. podjazd dla osób niepełnosprawnych prowadzący do głównego wejścia budynku oraz przewidziano 23 miejsca parkingowe, dodatkowo 4 dla osób niepełnosprawnych. Budowane Przedszkole z zapleczem kuchennym zapewni miejsce dla 75 dzieci. W ramach inwestycji zaplanowane jest też zagospodarowanie terenu wokół budynku. Obie budowy planowo mają zakończyć się do końca czerwca bieżącego roku, aby mogli z nich korzystać mieszkańcy – w Maleninie, oraz najmłodsi w roku szkolnym 2021/2022 – w Turzu.





GMINA TCZEW PRZYJAZNA SENIOROM



SAMORZĄD PAMIĘTA O NAJBARDZIEJ DOŚWIADCZONYCH I MĄDRYCH ŻYCIOWO MIESZKAŃCACH GMINY W RAMACH AKCJI „WYJĄTKOWE JUBILEUSZE”.

Jest to okazja do spotkań Seniorów z gminy Tczew z Wójtem Krzysztofem Augustyniakiem, który odwiedza starszych mieszkańców obchodzących jubileusze urodzin i pożycia małżeńskiego. Symboliczny upominek, list gratulacyjny z najserdeczniejszymi życzeniami oraz bukiet kwiatów ma odzwierciedlać pamięć władz samorządu o osobach w jesieni życia. Wizyty są krótkie i spontaniczne, aby nie inicjować niepotrzebnych przygotowań ze strony Jubilatów czy Ich rodzin. Czas epidemii nie pozwala na organizowanie wspólnych spotkań z Seniorami dlatego Włodarz gminy osobiście dostarcza upominki osobom starszym, jak mówi: “To drobny gest wyrażający nasz szacunek i uznanie, moment kiedy można złożyć Seniorom najlepsze życzenia i podziękowania za poświęcenie w wychowaniu kolejnych pokoleń Polaków, za wysiłek włożony w budowanie lepszej przyszłości”.



Wyjątkowe Jubileusze to akcja skierowana do mieszkańców Gminy Tczew obchodzących:

- Jubileusz urodzin: 85 lat, 90 lat, 95 lat, 100 lat, itd.
- Jubileusz pożycia małżeńskiego: 50 lat, 55 lat, 60 lat, 65 lat, itd.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu (58) 530 51 19 lub na stronie internetowej gminy.



OBWOŻNA ZBIÓRKA ODPADÓW

WIELKOGABARYTOWYCH I PROBLEMATYCZNYCH

**W RAMACH OBWOŻNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW
ODBIERANE BĘDĄ NASTĘPUJĄCE RODZAJE ODPADÓW:**

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: ODPADY NIE MIESZCZĄCE SIĘ W POJEMNIKACH NA ODPADY NP. KANAPY, SZAFY, KRZESŁA, ITP.

ODPADY PROBLEMATYCZNE Z GOSPODARSTW DOMOWYCH:

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY - **NIEWYBRAKOWANY!**

ZUŻYTE TERMOMETRY RTĘCIOWE, LAMPY ŻAROWE, HALOGENOWE, ŚWIETLÓWKI

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY

PRZETERMINOWANE LEKI I CHEMIKALIA

FARBY, LAKIERY ORAZ OPAKOWANIA PO NICH (Z GOSPODARSTWA DOMOWEGO)

**NIE
ODBIERZEMY**

CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH (NP. ZDERZAKI, SZYBY, KANAPY, ITP.), ODPADÓW BUDOWLANYCH, OKIEN, OPON, AZBESTU, PAPY, GRUZU, BETONU I INNYCH ODPADÓW POCHODZĄCYCH Z REMONTÓW, ODPADÓW ZIELONYCH (GAŁĘZIE, TRAWA), ODPADÓW NIEMOŻLIWYCH DO ZIDENTYFIKOWANIA, ODPADÓW WSKAZUJĄCYCH NA POCHODZENIE Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.

| DATA | MIEJSCOWOŚCI |
|------------|---|
| 09.04.2021 | CZATKOWY, MIŁOBĄDZ, MAŁY MIŁOBĄDZ, TCZEWSKIE ŁĄKI |
| 12.04.2021 | LUBISZEWO, RUKOSIN, STANISŁAWIE, STARA SZPĘGAWA |
| 14.04.2021 | BAŁDOWO, CZARLIN, GNISZEWO, KNYBAWA |
| 16.04.2021 | ROKITKI, ŚLIWINY |
| 19.04.2021 | DĄBRÓWKA, MALENIN, MIEŚCIN, SZPĘGAWA, ZAJĄCZKOWO, ZAJĄCZKOWO-DWORZEC |
| 21.04.2021 | LINIEWKO, MŁYNKI, SWAROŻYŃ, WAĆMIEREK, ZABAGNO, ZWIERZYNEK |
| 23.04.2021 | DALWIN, GOSZYN, ŁUKOCIN, MAŁŻEWKO, SZCZERBIĘCIN, ŚWIETLIKOWO, MAŁŻEWO |
| 26.04.2021 | BOROSZEWO, DAMASZKA, TURZE, WĘDKOWY |

**! ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU ZBIÓRKI
! PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6⁰⁰**